CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Engenheiro de Produção Jezuel Martins,

pelo trabalho Voluntário prestado em prol da Secretaria Municipal de Saúde

durante a pandemia da Covid-19.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação que apresento essa Moção de Congratulações ao

Engenheiro de Produção Jezuel Martins, pelo trabalho voluntário prestado em prol

da Secretaria Municipal de Saúde durante a pandemia da Covid-19.

Jezuel Martins, 40 anos, morador de Indaiatuba, Engenheiro de Produção,

pós-graduado em Engenharia de Qualidade e certificado Black Belt pela Unicamp,

se colocou à disposição, de forma voluntária, do Departamento Municipal de

Vigilância Epidemiológica no início da Pandemia, decorrente da Covid-19.

Durante esses 19 meses, incansavelmente, trabalhando com os Profissionais

da Saúde- Técnicos do Departamento, dedica-se diariamente na elaboração do

Boletim Epidemiológico Municipal da Covid-19, sendo possível avaliar a situação

epidemiológica do município, quais serão os efeitos das estratégias e medidas

tomadas a partir desta análise. Esses dados são instrumentos norteadores das

ações dos Gestores da Secretaria Municipal de Saúde de Indaiatuba.

Do deliberado, dê-se ciência a homenageada

Sala das Sessões, aos 20 de outubro de 2021.

              SILENE CARVALINI
                        Vereadora

PROT-CMI 2860/2021
20/10/2021 - 15:12
MOC 410/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br